
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Година	XLVI 
Број 16/2021 

 
Бач, 18. мај 2021. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО	ВЕЋЕ	ОПШТИНЕ	БАЧ	

	
	
	
	

63. 
ОДЛУКА	 О СУФИНАНСИРАЊУ ПОДРШКЕ УНАПРЕЂЕЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ СТАМБЕНИХ 
ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ  

2 

64. 
 ПРОГРАМ	 ПОДРШКЕ	 УНАПРЕЂЕЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ  

3 

 
 
 
 
 
 
 
  

	 	

Редни  
број 

С	А	Д	Р	Ж	А	Ј	 Страница

СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	

ОПШТИНЕ		БАЧ 



  2. страна -   Број 16/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 18. мај  2021. године   
 

 

63. 
       

На основу члана 116.став 3. и 4. Закона о становању и одржавању зграда („Службени гласник РС“, 
бр. 104/16 и 9/20-др.закон), члана 62. Статута Општине Бач („Службени лист Општине Бач“, бр. 2/2019 
и 38/2020),  

Општинско веће Општине Бач, на 30. седници одржаној дана 18. маја 2021. године, доноси:  
 

О Д Л У К У 
О СУФИНАНСИРАЊУ ПОДРШКЕ УНАПРЕЂЕЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Члан 1. 

Општина Бач ће бесповратно суфинансирати активности унапређења енергетске ефикасности 
стамбених зграда, породичних кућа и станова на територији Општине Бач, у складу са расположивим 
средствима у буџету. 
 

Члан 2. 
            Одлуком о буџету за сваку календарску годину, опредељују се средства за бесповратно 
суфинансирање активности унапређења енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и 
станова. 
 

Члан 3. 
    У складу са расположивим средствима обезбеђеним у буџету општине Бач, могу се 

суфинансирати активности које обухватају следеће мере: 
- Унапређење термичког омотача 
- Набавка и уградња столарије са одговарајућим термичким својствима 
-  Друге мере на унапређењу енергетске ефикасности  

 
Члан 4. 

Проценат учешћа средстава општина утврђује самостално, у складу са финансијским 
могућностима и средствима у буџету. 
 
 

Члан 5. 
              Ова Одлука објавиће се у Службеном листу Општине Бач. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 
Број: 020-3-88/2021-II 
Дана: 18. маја 2021. године                                               

 
 
 

 Председавајући општинског већа 
                                                                                                      Председник општине Бач 

                                                                                    Др Стева Панић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



 `` 
  18. мај 2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број 16/2021  
 

 

64. 
       

На основу члана 116. став 3. и 4. Закона о становању и одржавању зграда („Службени гласник 
РС“, бр. 104/16 и 9/20-др.закон), члана 62. Статута Општине Бач („Службени лист Општине Бач“, бр. 
2/2019 и 38/2020),  

Општинско веће општине Бач, на  30. седници одржаној дана 18. маја 2021. године, доноси:  
 
 
 

ПРОГРАМ ПОДРШКЕ  
УНАПРЕЂЕЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА,  
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 

Члан 1. 
Овим Програмом уређује се поступак бесповратног суфинансирања активности унапређења 

енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова, које општина може 
суфинансирати у складу са расположивим средствима у буџету, као и начин спровођења и критеријуми 
за учешће у јавним позивима за суфинансирање ових активности. 
 

Члан 2. 
У циљу остваривања јавног интереса општине Бач, Одлуком о буџету за сваку календарску 

годину, опредељују се средства за бесповратно суфинансирање активности унапређења енергетске 
ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова. 

 
Члан 3. 

У складу са расположивим средствима обезбеђеним у буџету општине Бач, могу се суфинансирати 
активности које обухватају следеће мере: 

- Унапређење термичког омотача (замена спољних прозора и врата и других транспарентних 
елемената термичког омотача; постављање термичке изолације зидова, крова, таваница изнад 
отворених пролаза, зидова, подова на тлу и осталих делова термичког омотача према негрејаном 
простору) 

 
Члан 4. 

Пројекат суфинансирања спроводи се на основу јавног позива. 
Одлуку о спровођењу јавног позива доноси председник општине  или по овлашћењу начелник 

Општинске управе.  
Одлука из става 2. овог члана садржи услове јавног позива: 

1. Документација која се подноси уз пријаву 
2. Рок за подношење пријаве 
3. Право учешћа ан јавном позиву 
4. Време отварања пристиглих пријава 
5. Начин и рокови плаћања 
6. Укупна процењена вредност пројекта 
7. Износ средстава изражен у процентима, који се финансира из средстава буџета 

општине, а у складу са чланом 2. овог Програма. 
8. Критеријуме за рангирање 
9. Рок за објављивање ранг листе 
10. Рок за објављивање коначне Одлуке о пројектима који ће бити суфинансирани 

Уз пријаву из става 3. под тачком 1. овог члана, обавезно се подноси следећа документација: 
- Препис листа непокретности или други доказ о легалности објекта и о власништву на објекту 
- Друга документација од значаја за спровођење јавног позива 

 
 
 
 



  4. страна -   Број 16/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 18. мај  2021. године   
 

 
Члан 5. 

Пријава се може поднети само за објекте који се налазе на територији општине Бач: К.О. Бач, 
К.О. Селенча, К.О. Вајска, К.О. Бођани, К.О. Плавна, К.О. Бачко Ново Село. 

Пријаве могу поднети власници, односно власници посебних делова преко органа управљања 
(управник зграде). 

Јавни позив се објављује на званичној интернет страници општине Бач, огласној табли 
Општинске управе општине Бач и у локалним медијима. 
 

Члан 6.  
Поступак Јавног позива спроводи Комисија за избор пројеката за бесповратно суфинансирање 

активности унапређења енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова (у 
даљем тексту: Комисија). 

Председник општине (или по овлашћењу начелник Општинске управе) именује Комисију за 
спровођење јавног позива у следећем саставу: 

1. Најмање један из области архитектуре 
2. Најмање један члан из области грађевинарства 
3. Најмање један члан из области економије 
4. Најмање један члан из области правних наука 
5. Најмање један члан техничке струке 

 
Задатак Комисије је да:  

- Донесе Пословник о раду Комисује 
- Припреми текст јавног позива ради објављивања у складу са чланом 4. овог Програма 
- Прегледа сваку приспелу пријаву и утврди да ли је благовремена и уредна 
- Сачини писани извештај о стручној оцени пристиглих пријава 
- Изврши рангирање приспелих пријава и сачини ранг листу до висине опредељених средстава 
- Ранг листу достави достави надлежној служби Општинске управе ради објављивања на 

интернет страници Општинске управе. 
 

Члан 7. 
Пријава се подноси у затвореној коверти, директно на писарници Општинске управе општине 

Бач или препоручено поштом на адресу: Општинска управа општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића бр. 
2, са назнаком: „Пријава на Јавни позив“ , наводећи број и датум јавног позива.  

Образац пријаве може се преузети са сајта општине Бач или на писарницу Општинске управе 
општине Бач. 

Рок за подношење пријава је 30 (тридесет) дана од дана објављивања Јавног позива на интернет 
страници општине Бач. 
 

Члан 8. 
Комисија у року од 5 (пет) дана од дана истека рока за подношење пријава врши отварање 

поднетих пријава. 
Пријаве које су поднете након истека рока за подношење пријава, сматраће се неблаговременим 

и исте неће бити предмет разматрања Комисије. Пријаве уз које није достављена комплетна 
документација сматраће се неуредним пријавама и исте неће бити рангиране односно биће одбачене. 

Најкасније у року од 30 (тридесет) дана од дана истека рока за подношење пријава, Комисија је 
дужна да сачини ранг листу пројеката и исту достави надлежној организационој јединици Општинске 
управе Бач ради објављивања на интернет страници општине Бач. 

Подносиоци пријава у року од три дана од дана објављивања ранг листе на интернет страници 
општине Бач имају право увида у документацију коју су доставили остали учесници јавног позива као 
и у поступак рада и начин рангирања пристиглих пријава од стране Комисије. 
 

Члан 9. 
Председник општине доноси решење о додели средстава за бесповратно суфинансирање 

активности унапређења енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова.  
На решење из става 1. овог члана подносилац пријаве има право жалбе Општинском већу 

општине Бач у року од 15 (петнаест) дана од дана пријема решења. 



 `` 
  18. мај 2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број 16/2021  
 

 
 

Члан 10. 
На основу правоснажности решења председник општине закључује тројни уговор између 

подносиоца пријаве и извођача радова. 
Уговором из става 1. овог члана уређују се међусобна права, обавезе и одговорности уговорних страна. 

Уговор о суфинансирању радова нарочито садржи: 
- Предмет уговора 
- Рок у ком се пројекат реализује 
- Укупну вредност пројекта 
- Износ средстава који се суфинансира из буџета општине Бач 

 
Члан 11. 

Овај Програм ступа на снагу даном доношења и има се  објавити  у Службеном листу  општине 
Бач. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 
Број: 020-3-90/2021-II 
Дана: 18. маја 2021. године                                               

 
 
 

 Председавајући општинског већа 
                                                                                                      Председник општине Бач 

                                                                                    Др Стева Панић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Излази по потре�и. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића �рој 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 


